Trải qua những tháng năm thăng trầm vinh nhục, hầu hết anh em vẫn bền chí cố gắng thi hành
mọi nhiệm vụ được giao phó để phục vụ cho dân chúng và làm tròn trách nhiệm với đất nước dù
có khi phải đương đầu với hiểm nguy ảnh hưởng đến tính mạng. Từ ngày tốt nghiệp ra trường
năm 1967 đến ngày mất nước 30 tháng 4 năm 1975, khóa 2 đã có khoảng trên 30 bạn bị chết,
bị mất tích như anh Quách văn Hôn bị tử thương trong trận Mậu Thân 1968, anh Nguyễn Mạnh
Hùng mất tích trên đường từ Trung tâm huấn luyện CSDC Đà lạt về Sài gòn, anh Huỳnh Hữu
Lộc chết trên đường đi công vụ thuộc tỉnh Long an, anh Trần Kha (Trung đội trưởng
CSDC/CSQG/Pleiku) tự sát khi bị bắt trong khi di tản trên tỉnh lộ số 7.